INDICAÇÃO Nº
3187
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma da Farmácia Municipal em Macatuba.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Tarcisio Mateus Abel e o Vereador Julio Cesar Saes e faz-se necessária para ampliação e reforma da Farmácia Municipal Osório Pafetti, considerando que a implantação da Farmácia foi uma das grandes conquistas da população macatubense, sendo que seu espaço físico não comporta a demanda e também que a Administração prioriza os investimentos na área da saude como forma de promover o bem estar dos munícipes.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1151680 200813 1816